Página 1 de 2

PORTARIA Nº 023/HUST-DG/2022

Altera membros do Conselho
de Gestão Hospitalar
(CONGEHO), do Hospital
Universitário Santa Terezinha
– HUST.

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, Professor Jovani

Antônio Steffani, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar a constituição dos membros do Conselho de Gestão Hospitalar -

CONGEHO, nos termos dispostos no Capítulo III da Seção I do Artigo 4º do

Regimento  do Hospital Universitário Santa Terezinha.

I - Diretor Geral do Hust e Presidente

 Jovani Antônio Steffani

II- Representante da Área da Ciências da Vida e Saúde da UNOESC:
      Titular: Patrícia Zílio Tomasi
      Suplente: Leandro Giacomello

III- Representante da FUNOESC, indicado pelo Presidente:
       Titular: Elisandra Riffel Cimadon
       Suplente: Marcelo Zanoni

IV - Representante da UNOESC, indicado pelo Reitor:
       Titular: Lindamir Secchi Gadler
       Suplente: Jaciney Aparecida Danielli

V- Gerente da 7º Regional de Saúde
        Maicon Bortoluz

VI - Diretor Técnico
        Julio Cesar Egger

VII- Gerente Administrativo
        Magali Sartori

Página 2 de 2

VIII - Gerência de Enfermagem
           Simone Pirola

Art. 2º Estabelecer, que as atribuições são as dispostas no artigo 5º do Regimento do
HUST.

Art. 3º Estabelecer que os cargos não serão remunerados, pela participação nas reuniões

do Conselho de Gestão Hospitalar.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria Nº 040/HUST-

DG/2021 e demais disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba, 12 de dezembro de 2022

Jovani Antônio Steffani
Diretor Geral